
  Strona 1 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 24.01.2013 r.  
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Wojewódzkiego 
Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 05/07/01/2013/N/Krosno 

 
Działając w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II 
w Krośnie na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers 
Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 
 
 
I/  OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
PODMIOTU WYKONUJ ĄCEGO DZIAŁALNO ŚĆ  
     LECZNICZĄ 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści SIWZ następującego zapisu: 
„zamawiający wnioskuje o zastosowanie w  ofercie ubezpieczenia następujących klauzul 
dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki ubezpieczenia:   
1. klauzula stempla bankowego,  
2. klauzula jurysdykcji” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
II/ DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ – 
DZIAŁALNO ŚĆ POZAMEDYCZNA 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  treści SIWZ poprzez zastąpienie zapisu : 
Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością 
pozamedyczną oraz posiadanym i użytkowanym mieniem. 
 Zapisem: 
Przedmiot i zakres ubezpieczenia: 
Odpowiedzialność cywilna za szkody  osobowe i rzeczowe  powstałe w związku z 
prowadzoną działalnością pozamedyczną oraz posiadanym i użytkowanym mieniem oraz 



  Strona 2 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością medyczną.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego 
słów „lub czystą stratę finansową” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację z treści SIWZ  
z:  
 „Udział własny: brak „  
na  
Udział własny: 5% w szkodach rzeczowych”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
III. UBEZPIECZENIE MIENIA OD wszystkich ryzyk 
 
Pytanie nr 5: 
Czy w którymkolwiek z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia lub w którym występuje 
mienie zgłoszone do ubezpieczenia występuje konstrukcja drewniana /jako konstrukcję 
drewnianą należy rozumieć konstrukcję, w której co najmniej jeden z elementów 
konstrukcyjnych nośnych tj.: ściany nośne, strop, konstrukcja dachu wykonany jest z 
drewna/?. Jeżeli tak to bardzo proszę o podanie wartości takiego budynku/obiektu wraz z 
mieniem znajdującym się wewnątrz a także o odpowiedź na poniższe: 

a/  czy przedmiotowe budynki/obiekty  posiadają zabezpieczenia konstrukcyjne 
elementów palnych/drewnianych/ impregnacją ogniochronną (np. fobos) bądź czy 
elementy palne są obudowane /pokryte płytą gipsowo-kartonową, tynkiem lub 
wylewką cementową/? 
b/ czy w przedmiotowych  budynkach/obiektach instalacja elektryczna i wszystkie 
elementy instalacji  elektrycznej  (np. rozdzielnice, przełączniki)   są odizolowane  
od  konstrukcji palnej (np. poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia 
nie występuje konstrukcja drewniana.  
 
 



  Strona 3 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia z ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk sprzętu elektronicznego i ubezpieczenie go /zwłaszcza urządzeń medycznych / na 
warunkach sprzętu elektronicznego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 7: 
Niezależnie od tego czy zamawiający zgodzi się lub nie na wyłączenie z ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk sprzętu elektronicznego i ubezpieczenie go na warunkach 
sprzętu elektronicznego, czy jest możliwe wprowadzenie do sprzętu elektronicznego udziału 
własnego: 
W odniesieniu do sprzętu elektronicznego medycznego: 10% wartości szkody nie mniej niż 
1.000,00zł 
W odniesieniu do pozostałego sprzętu  elektronicznego : 10% wartości szkody nie mniej niż 
300,00zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie udziału własnego  
W odniesieniu do sprzętu elektronicznego medycznego: 5% wartości szkody nie mniej niż 
500,00zł 
W odniesieniu do pozostałego sprzętu  elektronicznego : 5% wartości szkody nie mniej niż 
300,00zł 
 
Pytanie nr 8: 
Przedmiotem ochrony zgodnie z wykazem mienia ( mienie użyczone ) ma być endoskop, w 
związku z tym, czy możliwe jest wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
dedykowanej dla endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej, w treści jak poniżej: 

 
Klauzula nr - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia , iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody 
powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod 
następującymi warunkami: 
W czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie, przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) 
mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w 
zgięciu,  
Przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 
mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie nr 9: 
Czy zamawiający zgadza się na usunięcie z zapisów SIWZ treści klauzul:  

- klauzuli reprezentantów, 



  Strona 4 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

- klauzuli automatycznego pokrycia, 
 
               i zastąpienie ich klauzulami o treści jak niżej: 
 
KLAUZULA REPREZENTANTÓW  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną 
ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub 
zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za 
winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie 
będącej osobą prawną należy rozumieć winę:  

1)   w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców; 
2)   w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków 

zarządu, prokurentów; 
3)  w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, 

prokurentów; 
4)  w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów; 
5)  w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów; 
6)  w spółkach cywilnych – wspólników; 
7)  w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, 

lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków 
ubezpieczenia. 
 
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA   
 (Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna) 
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
a) nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z 

umową ubezpieczenia,  
b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek 

dokonanych inwestycji , 
zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach 
określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez  
Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych 
inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna 
ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w 
umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 
Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną 
ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz 
prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 

2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy 
ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu  każdego okresu ubezpieczenia. 



  Strona 5 z 5                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

3. Odpowiedzialność TU w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej 
klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 10% wartości łącznej sumy 
ubezpieczenia  jednak nie więcej niż 1.000.000,00zł 

4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia 
przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w 
ogólnych warunkach ubezpieczenia.  

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 
następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu 
ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym 
okresie ( rocznym ) i 50% wysokości stawki rocznej.  

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie 
zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, TU dokona rozliczenia 
składki na zasadach określonych w ust. 5.  

Odpowiedź: Zamawiający nie usuwa zapisów z SIWZ dotyczących klauzul reprezentantów 
i automatycznego pokrycia tylko wyraża zgodę na treści powyższych klauzul. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
Dodatkowo  wykreśleniu ulegają z wykazu nieruchomości (załącznik nr 6 "Rejestr majątku", 
zakładka  "Nieruchomości") pozycje: 
24 - "Budynek Stolarni ul. Grodzka" - 3574,60, 
25 - "Budynek murowany tlenowni ul. Grodzka" - 1945,12. 
W załączeniu skorygowany załącznik nr 6.  
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Jacek Kopacz 
 


